ВЕРЕЩАКСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  26 февраля 2015 года № 7

с. Верещаки

Об организации пропуска

весеннего половодья на территории

сельского поселения в 2015 году

      В целях обеспечения безаварийного пропуска весеннего половодья на территории Верещакского сельского поселения, предупреждения чрезвычайных ситуаций, смягчения их негативных  последствий, а также защиты населения и территории жилых и хозяйственных объектов района, объектов сельского хозяйства во исполнении постановления  администрации Новозыбковского района № 39 от 11.02.2015г «Об организации пропуска

весеннего половодья на территории Новозыбковского района в 2015 году»

       ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые мероприятия сельского поселения по организации пропуска паводковых вод, сохранности дорог и искусственных сооружений на территории поселения в 2015 году

2. Обеспечить бесперебойную работу объектов экономики, безопасность населения, сохранность автодорог, искусственных сооружений и коммуникаций в период весеннего половодья. В целях предупреждения нештатных ситуаций до 16.03.2015горганизовать проведения следующих мероприятий:
- принять меры по бесперебойному обеспечению населения сельского поселения качественной питьевой водой

- установить таблички (знаки) в особо опасных местах на реке Ипуть и водоемах ( озера с. Верещаки, д. Несвоевка) в местах массового выхода людей на лед.

- обеспечить проведение мероприятий по чистке и дезинфекции колодцев, с одновременным, при необходимости, лабораторным контролем качества питьевой воды, текущим ремонтом оборудования и крепления колодцев

3. Создать оперативные группы, назначить ответственных лиц.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

   Глава сельского поселения                                          В.И. Святохо

Утверждены

                                                                               постановлением Верещакской

                                                                               сельской администрации

                                                                                № 7 от 26.02.2015г

                                    МЕРОПРИЯТИЯ

           Верещакской сельской администрации по организации

     пропуска паводковых вод на территории сельского поселения
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	срок исполнения
	ответственный

	1.
	Определить ответственных за подготовку к приему и пропуску весенних паводковых вод по каждому водоему, организовать контроль
	 16.03.2015
	Глава сельского поселения

	2
	Организовать постоянное наблюдение за подъемом уровня воды на реке и озерах
	До 23.03.2015г
	Глава сельского поселения

	3
	Принять меры:
- по бесперебойному обеспечению населения сельского поселения качественной питьевой водой, включая проверку технического состояния шахтных колодцев и водопроводных колодцев
	До 16.03.2015г
	Глава сельского поселения